
Anonymizováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

 ve znění pozdějších předpisů 

 

 

U s n e s e n í 
 I. zasedání Zastupitelstva města Dubňany 

konaného dne 12. 2. 2020 v 16.00 hodin v Kulturním sále v Dubňanech 

 

 

2/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  podání žádosti o dotaci ve výši 1,2 mil. 

Kč na výstavbu multifunkčního hřiště v areálu základní školy z dotačního titulu 

„Podpora obnovy sportovní infrastruktury“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj 

v podprogramu „Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli“.  

 

3/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  v y d a l o  Obecně závaznou vyhlášku města Dubňany 

č. 1/2020, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2002. 

 

4/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  Smlouvu darovací o poskytnutí daru ve 

výši 600 000 Kč s příjemcem Římskokatolická farnost Dubňany, zastoupená P. Pavlem 

Zahradníčkem, Komenského 377, 696 03 Dubňany, IČO: 65744403, za účelem obnovy 

fasády budovy fary v Dubňanech. 

 

5/ I/20   

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  nabytí – bezúplatný převod pozemků 

v obci a k.ú. Dubňany vzniklých dle GP č. 2994-10/2020 ze dne 23.1.2020  městu 

Dubňany a Darovací smlouvu s: 

- XXXXX, 696 03 Dubňany – pozemek p.č. XXXXX o výměře 11 m2, 

- pan XXXXX, 696 03 Dubňany – pozemky p.č. XXXXX o výměře 37 m2 a p.č. 

XXXXX o výměře 56 m2, 

- pan XXXXX, 262 04 Nová Ves pod Pleší – pozemek p.č. XXXXX o výměře 56 m2, 

- Mgr. XXXXX, 602 00 Brno-Veveří – pozemky p.č. XXXXX o výměře 31 m2 a p.č. 

XXXXX o výměře 116 m2, 

- pan XXXXX, 696 05 Milotice – pozemek p.č. XXXXX o výměře 31 m2, 

- paní XXXXX, 617 00 Brno, Mgr. XXXXX, 696 03 Dubňany a Mgr. XXXXX, 691 

72 Klobouky u Brna – pozemek p.č. XXXXX o výměře 54 m2 (každá ve výši id. 

1/3), 

- US Rival s.r.o., IČO: 05823064, XXXXX, 696 03 Dubňany – pozemky p.č. 

XXXXX o výměře 23 m2 a p.č. XXXXX o výměře 53 m2. 

Náklady a daň z nabytí hradí obdarovaný. 

 

 

 



6a/I/20    

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  poskytnutí dotace ve výši 126 932 Kč 

z rozpočtu města pro rok 2020 a veřejnoprávní smlouvu s příjemcem FK Baník 

Dubňany, z.s., Dubňany č.p. 547, 696 03 Dubňany, IČO: 66609976. 

 

6b/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč 

z rozpočtu města pro rok 2020 a veřejnoprávní smlouvu s příjemcem Tělocvičná jednota 

Sokol Dubňany, Lipová 653, 696 03 Dubňany, IČO: 44164149. 

 

6c/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  poskytnutí dotace ve výši 59 051 Kč 

z rozpočtu města pro rok 2020 a veřejnoprávní smlouvu s příjemcem F.A.T.R., z.s., 

Sportovní 1766, 696 03 Dubňany, IČO: 67010822. 

 

6d/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  poskytnutí dotace ve výši 52 797 Kč 

z rozpočtu města pro rok 2020 a veřejnoprávní smlouvu s příjemcem Basketbal 

Dubňany z.s., Sportovní 1766, 696 03 Dubňany, IČO: 06194958. 

 

7/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany po projednání  

I. schválilo 
a) pořízení Změny č. 1 územního plánu Dubňany,  

b) obsah Změny č. 1 územního plánu Dubňany, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení  

 

II. stanovilo, že  
a) Změna č. 1 územního plánu Dubňany bude pořízena zkráceným postupem podle § 

55a a následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  

b) určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 1 územního plánu Dubňany bude 

František Tříska, zastupitel města a starosta města,  

 

III. vzalo na vědomí, že  
pořizovatelem Změny č. 1 územního plánu Dubňany bude Městský úřad Dubňany, který 

zajistí výkon územně plánovací činnosti podle § 6 odst. 2 stavebního zákona s použitím 

§ 24 stavebního zákona prostřednictvím jiné fyzické osoby na základě uzavření příkazní 

smlouvy. 

 

8/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  nabytí nemovitých věcí – pozemků p.č. 

XXXXX, XXXXX, XXXXX a XXXXX v k.ú. Dubňany o celkové výměře 1 845 m2 od 

Ing. XXXXX, 692 01 Mikulov, za celkovou cenu 774 900 Kč. 

Náklady a daň z nabytí hradí kupující. 



Zastupitelstvo města si je vědomo, že kupní cena pozemků je v tomto případě vyšší, než 

město zaplatilo v předcházejících odkupech pozemků pod místním hřbitovem. Jednání 

o snížení ceny probíhají takřka nepřetržitě od roku 2013 bez výraznějšího výsledku, než 

je poslední nabídka ze dne 27.1. tohoto roku. 

Město se obrátilo v průběhu těchto let na advokáta, poslance, Ministerstvo pro místní 

rozvoj a další, podle nás, kompetentní instituce, také probíhaly konzultace nejen na 

různých právních úrovních, ale také např. na Jihomoravském kraji.  

Dalším důvodem nutnosti realizace převodu je nemožnost nakládání s těmito pozemky, 

zvláště pak nemožnost rekonstrukce infrastruktury hřbitova. V současnosti 

zpracovávaná projektová dokumentace bez vyřešení tohoto problému neumožní získání 

řádného stavebního povolení. 

V neposlední řadě dochází u řady občanů města k citové újmě z důvodu, že tělesné 

ostatky a místa posledního odpočinku jejich předků jsou po řadu let předmětem 

nedůstojného dohadování a handrkování o podmínkách převodu tohoto místa na město 

Dubňany.  

 

9a/I/20   

 

Zastupitelstvo města Dubňany  z v o l i l o  předsedou Kontrolního výboru ZM Dubňany 

Ing. Jana Duroně. 

 

9b/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  o d v o l  a l o   z funkce člena Kontrolního výboru ZM 

Dubňany pana Zbyňka Kopečka.  

 

9c/I/20 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  z v o l i l o  členkou Kontrolního výboru ZM Dubňany 

paní Petru Rusinskou. 

 

10/I/20 

 

 Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  plán činnosti Finančního výboru ZM na 

rok 2020. 

 

 

 

 

 


